
I denne måned kan I være med til at fejre frivillighed!

Y's Men International virkeliggør essensen af tjeneste med en bred vifte af aktiviteter på
tværs af alle klubber, og vi samler mange penge ind i kraft af et stærkt fællesskab. Jeg er
stolt af at kunne sige, at dette især er tilfældet i min hjemregion Danmark.

Fællesskab og frivillighed er kernen i Strategi 2032, som viser at vores økonomiske
præstationer stammer fra vores beskedne tilgang til velgørenhed inspireret af Jesu
Kristi lære. Vores indsats er ikke for personlig vindings skyld men for at forbedre vores
samfund. Belønningen for os som klubmedlemmer er den dybe følelse af fællesskab,
som vi oplever.

På trods af Danmarks ry som en rig nation, anerkender vi vores pligt til at hjælpe de
mindre heldige i erkendelse af, at vores høje skatter bidrager til vor sociale velfærd.
Alligevel går YMI videre og tilbyder støtte som sande kristne for at berige vores
samfund.

Vi udvider vores støtte til partnere som KFUM & KFUK, spejdere og FDF og engagerer os
i forskellige filantropiske aktiviteter. Vores bidrag varierer fra fysisk arbejdskraft til
økonomiske donationer og fremhæver regionale projekter og Time of Fast-initiativer
over hele verden.

Et særligt fokus for vores indsats har været på Central- og Østeuropa (CEE). En danskers
besøg i 1947 i en Y's Men's Club i Prag (der dengang var kendt som Den
Tjekkoslovakiske Republik) lagde grunden til, hvad der med tiden ville blive et
blomstrende netværk af klubber. Dette besøg var ikke bare et møde, men en udveksling,
der førte til oprettelsen af en Y's Men's Club i Aalborg, Danmark. Inspirationen og viden
fra det første møde i Prag repræsenterede en arv af enorm værdi, der katalyserede
væksten og udvidelsen af vores bevægelse i Danmark.
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IP's Budskab
Forenet i tjeneste:

Vores vision styrkes ved hjælp af fællesskaber

https://www.ysmen.org/strategy2032/


Kontakt redaktøren

Klik for at tilføje din
Historie inden
10. marts 2024

Kontakt venligst redaktøren for at dele
dine tanker og ideer med IP News

April emnet vil være
Week4Waste &

Roll Back Malaria

Redaktørens note
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Efter Berlinmurens fald i 1990 stræbte vi efter at gengælde den gode erfaring, som vi fik
i Prag. Vi har været vedvarende i vores mission om at udvide vores indflydelse i CEE.
Denne indsats har ført til oprettelsen af 30 klubber i hele regionen, et bevis på denne
dedikation. Disse initiativer, støttet af moderklubber fra Danmark, står som et
væsentligt udtryk for vores påskønnelse og vores ambition om at bidrage positivt til de
fællesskaber, der spillede en afgørende rolle i tilblivelsen af YMI i Danmark.

Frivillighed definerer Y's Men over hele verden, og vi sætter en ære i dette, vel vidende
at vores bidrag, selvom de er krævende, giver mere end 100 % i uvurderlige oplevelser
og netværker i vores fællesskab.

Lad os sprede budskabet om vores fællesskab vidt og bredt. Lad os være forenede,
levende og synlige!

Indstil din klub til en Awards!

Giv mulighed for den prestigefyldte Booster Member Award, eksklusivt for
klubmedlemmer, der udviser ekstraordinært engagement ved at sponsorere
tre eller flere nye medlemmer inden for et år. Denne anerkendelse fejrer ikke
kun individuel indsats, men bidrager væsentligt til jeres klubs vækst og
dynamik.

Handling: Man minder venligt klubpræsidenter om at indsende ansøgninger
om Booster Member Award senest den 31. marts 2024, hvilket sikrer, at
medlemmer der har fortjent det modtager anerkendelse for deres
uvurderlige bidrag til udvidelse af klubben.

Booster Member Awards

Learn More

https://form.jotform.com/202643427101342
https://www.ysmen.org/members/resource-library/awards/booster-awards/


 Dr. Tadashi Tanoue
Japan, Japan West Region

Area Asia Pacific

Ms. Cliffonie Brown 
Jamaica, Caribbean Region

Area Canada and Caribbean

Mr. Jens Byskov
Denmark, Denmark Region

Area Europe

Ms. Mila Pavlova 
Bulgaria, Denmark Region

Area Europe

Mr. Babu George Puthenpurayil 
India, Mid West India Region

Area India

Mr.  Joseph Kanjamala 
United States, North Atlantic Region

Area USA

Mr. Thomas Lukose P. 
India, South West India Region

Area India

2023/24 INTERNATIONAL
ELECTION RESULTS

Mr. Shanvaskhan Abdul Kader, fra Indien er valgt som
International Præsident Elect for 2024/25. Han tiltræder som
International Præsident den 1. juli 2025. 

Fristen for at indsende stemmesedler til dette års
international valg var den 29. januar 2024. Ved afstemningens
afslutning havde 688 klubber afgivet deres stemme. Fra i alt
763 berettigede klubber giver dette en deltagerprocent på
90,17.

Se valgresultatet
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https://www.ysmen.org/2023-24-international-election-results/
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 IHQ News
ISG Jose Varghese

Internationale valg
I februar havde vi fornøjelsen af at offentliggøre dette års internationale valgresultater. Ved
afstemningens afslutning den 29. januar havde 688 klubber afgivet deres stemme ud af de i alt
763 berettigede, hvilket giver en stemmeprocent på 90,17. Valgresultatet blev officielt delt den 2.
februar via vores hjemmeside og sociale medier og igen bekræftet på midtvejsmødet den 17.
februar. Vi sender vores dybtfølte lykønskninger til den valgte internationale præsident
2024/25, Shanvaskhan Abdul Kader fra den sydvestindiske region, samt til de kommende
medlemmer af Det Internationale Råd.

CPE Institut
Sidste år blev der indført et nyt initiativ med det formål at inspirere klubpræsidenter til at gå ud
over de grundlæggende parametre i jobbet ved at give de tilsvarende incitamenter og værktøjer.
Blandt disse er udvikling af en selvlærende platform, der giver motiverede personer mulighed
for at få viden og udvikle færdigheder i deres eget tempo. Efter en pilotmøde afholdt i juni 2023
var IHQ stolt over at hjælpe med organiseringen af et andet internationalt CPE institut-møde,
der behandlede emnet medlemsengagement. Den 3. februar besluttede tæt på 50 deltagere, der
repræsenterede de otte områder, sig for at overveje følgende punkter: Forståelse af den nye
generation, opbygning af store og bæredygtige klubber, opnåelse af bæredygtighed og løbende
udvikling. Yderligere onlineprogrammer vil finde sted i de kommende måneder, så hold øje
med flere nyheder!

Midtvejsmøde 2024
Midtvejsmødet 2024 blev afholdt virtuelt den 17. og 18. februar og var velbesøgt af Arealedere,
internationale tjenesteledere og udvalgs- og Task Forceledere, der havde mulighed for at dele
deres højdepunkter og udfordringer. Jeg gav mødet et overblik over året indtil dato, og den
internationale præsident Elect Charming Shen forklarede sit tema og slogan og delte sine
visioner for hans periode. International kasserer T.M. Jose og IT Elect Erik Breum gav indsigt i
bevægelsens økonomi.

Meddelelse om nye klubber
I løbet af februar bød YMI velkommen til ? nye klubber, herunder en i Sydafrika, og dermed
genetableres vores tilstedeværelse i landet efter mere end 30 år.

Internationalt konvent
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at minde alle om tilmelding til det internationale konvent
2024, 'YMI Festival', som finder sted i Chiang Mai, Thailand fra den 8.-11. august 2024. Tidlig
tilmeldingsprisen på 420 USD slutter den 31. marts, så tøv ikke! Vi er glade for at dele med jer et
visualiseret konvent med flair for festival og fokus på fællesskab. Før-konventprogrammer,
herunder RBM golf, et CPE Institut ledelsesråd, og muligheder for ture, som afrunder en
spændende dagsorden (se side 6-8 for flere detaljer).



Verdens Malariadag
25. april

Lighed i sundhed, køn og menneskerettigheder
Vær med til at markere Verdens Malariadag den 25. april, en afgørende lejlighed
dedikeret til at samle den globale indsats i kampen mod malaria. I år er temaet
Lighed i sundhed, køn, og menneskerettigheder.

Dette tema understreger den kollektive forpligtelse til at tackle de udfordringer,
som de mest sårbare over for malaria, navnlig gravide kvinder, står over for, og til
at sætte fokus på hindringerne for adgang til sundhedsydelser. Det er en
opfordring til handling for at konfrontere de nye trusler om klimaændringer og
for at fejre de banebrydende løsninger og engagementer af enkeltpersoner og
organisationer, som stræber efter at udrydde malaria.

I forbindelse med Verdens malariadag 2024 opfordres klubber globalt til at
intensivere deres indsats mod denne forebyggelige sygdom og demonstrere deres
støtte og entusiasme til vore partnerskaber med Den Globale Fond,
Commonwealth & Development Office (FCDO) og World YMCA. Dette samarbejde
har til formål at forstærke vores økonomiske effekt ved at udnytte FCDO's løfte om
at fordoble det beløb, der indsamles af YMI og forbedre vores formåen gennem
lokalt virke og uddannelse.

Building Fellowship (BF) nyheder
I februar delte Nathali Lopez Mendoza og hendes mand fra Cochabamba Club i Bolivia et
program for kulturel udveksling med klubmedlemmer i De Forenede Arabiske Emirater.

Hvis du gerne vil have en lignende BF-oplevelse i 2024/25, er der muligheder for medlemmer fra
kvalificerede klubber for at rejse til Brasilien, Bolivia, Peru, Canada, Nepal eller Japan. Se BF
Politikken for mere information om krav. Vi håber, at du vil overveje at deltage i dette gode
YMI-program.

Frivillig tjeneste
Marts er måneden for frivillighed. At give tilbage og styrke sit samfund er hovedformålet med
en YMI klub. Vi opfordrer klubbens medlemmer til at dele med os det gode arbejde, som deres
klubber gør for at støtte og løfte i deres nabolag. Hvert år anerkender YMI én klub med en
særlig pris for frivillighed blandt de ansøgninger, der er indsendt senest den 15. juni. En anden
pris gives for kollektive projekter der er iværksat i samarbejde med flere klubber i distrikt,
region eller Area. Læs mere på vores Community Service hjemmeside og overvej at fortælle
om jeres arbejde og jeres chancer! 

Ekstraordinært ICM-topmøde og internationalt RDE-topmøde
Slutningen af februar har på IHQ været dedikeret til at færdiggøre arrangementer til det
ekstraordinære ICM, der afholdes i Vejle, Danmark den 24. marts og det efterfølgende IHQ
todages og 4. personlige internationale RDE-topmøde. Mere end 50 personer forventes at rejse til
denne smukke danske natur for fællesskab, vidensdeling og for at tage beslutninger. Vi ser frem
til at give en opdatering om disse begivenheder i næste udgave af IP News. Bliv hængende!
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https://www.ysmen.org/our-work/programmes/building-fellowship/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/building-fellowship/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/building-fellowship/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/building-fellowship/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/community-service/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/community-service/


Hilsen til alle klubmedlemmer i verden..

Som formand for værtsudvalget for International Konvent 2024
er det mig en stor glæde at invitere jer og jeres familier til at
deltage i 'YMI Festival', som finder sted fra 8.-11. august 2024 på
Empress Hotel og International Convention Centre i Chiang Mai,
Thailand. Hvert andet år arrangerer YMI-bevægelsen denne
mindeværdige begivenhed, som samler klubmedlemmer og
deres

familier fra hele verden. Konventer fremmer enhed og
solidaritet og opmuntrer alle til at blive en del af vores bevægel-
se som et enkelt fællesskab.

Lad os forene os i kærlighed og harmoni for at fortsætte med at
vokse i vores fællesskab mod en lysere fremtid. Jeg glæder mig
til at byde jer alle velkommen til denne enestående begivenhed
i Chang Mai.

YMI Festival
WELCOME MESSAGES
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Hilsen til værdsatte klubmedlemmer fra hele verden!
 
Som formand for Den Internationale Konventkomité i 2024 er
det med stor glæde og spænding, at jeg byder jer alle hjerteligt
velkommen. Med æren af at lede implementeringen af IC 2024 er
jeg glad for at kunne invitere dig og din familie til Chiang Mai,
Thailand.
 
Efter to på hinanden følgende aflysninger på grund af de hidtil
usete udfordringer, som COVID-19-pandemien udgør, er det
internationale konvent et fyrtårn af håb og fornyelse for vores
samfund.

Lad os sammen ære ånden i vores bevægelse, når vi med mod og
beslutsomhed navigerer gennem vor tids udfordringer. Jeg ser
spændt frem til muligheden for at møde hver enkelt af jer på IC
2024, når vi begiver os ud på denne rejse med fornyelse og
foryngelse.

Mr Rachan Maneekarn
2024 Host Committee

Chairperson 

PIP Moon Sang-bong
2024 International

Convention Committee
Chairperson 

2024 International konventkommitte

 2024 Værtsudvalget

Klik for at læse
hele beskeden

om velkomsten

https://web.cvent.com/event/98af6634-fb9c-43f9-8c58-c27deed4fe5a/websitePage:db2dbac1-3110-4664-9554-fe9930a9dd0d?locale=en


CPE Institute Leadership Conclave
Dates: 6.-8. august 2024
Pris: USD 100 (herunder inkluderet afhentning i
lufthavnen, 2 overnatninger, måltider og
træningsudgifter) Klik for mere information>>

RBM Golf turnering (International Mosquito Cup)
Date: 8 august 2024
Sted: North Hill Golf Club
Pris: USD 110 (inklusive greenfee, vogn, caddygebyr, fro-
kost, shuttlebus) Klik for mere information>>

Klik for at
registrere 

Leadership Conclave & RBM Golf Tournament

Gruppebooking og betaling
For grupper, der ønsker at ordne deres deltagelse kollektivt, er det en praktisk mulighed
at foretage en enkelt offline gruppebetaling.

Individuel tilmeldingsblanket
På trods af bekvemmeligheden ved gruppebetalinger er det nødvendigt for hver
deltager at udfylde en individuel registreringsformular. For at lette denne proces kan en
leder af gruppen eller et udpeget gruppemedlem påtage sig opgaven med at indsende
disse formularer på vegne af gruppemedlemmer, der har brug for hjælp.

YMI Festival
8-11 August 2024
Chiang Mai, Thailand
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Gruppe booking

Førkonvent begivenheder

For hjælp, kontakt venligst Værtskomiteen:
ic2024@ysmen.org

Gruppekode
For at din gruppe kan blive registreret under tilmeldingen, bedes du kontakte
værtskomitéen på e-mail: ic2024@ysmen.org. Ved kontakten får du en rabatkode.
Selvom denne kode ikke ændrer registreringsgebyret, er det afgørende for os at linke
dine registreringer og udarbejde en samlet faktura til din gruppe.

Hotelindkvarteringer
Empress Hotel er klar til at imødekomme dine gruppereservationer, hvilket giver
mulighed for reservation af flere værelser gennem deres reservationssystem. Empress
Hotel forstår, at nogle grupper har brug for en mere personlig hjælp til deres bookinger,
og har derfor en direkte support. Hvis din gruppe har brug for en sådan hjælp, står
værtskomitéen klar til at formidle kontakten med hotellets dedikerede sælger.

Klik for at
registrere

 

https://web.cvent.com/event/98af6634-fb9c-43f9-8c58-c27deed4fe5a/websitePage:02a8f70a-f3f6-41d8-b2b8-bb5dedad4e14?locale=en
https://web.cvent.com/event/98af6634-fb9c-43f9-8c58-c27deed4fe5a/websitePage:cfccfbfb-cea8-411f-a38a-b45a6021f9be?locale=en
http://www.ysmen.org/ic2024
https://web.cvent.com/event/98af6634-fb9c-43f9-8c58-c27deed4fe5a/websitePage:02a8f70a-f3f6-41d8-b2b8-bb5dedad4e14?locale=en
https://web.cvent.com/event/98af6634-fb9c-43f9-8c58-c27deed4fe5a/websitePage:cfccfbfb-cea8-411f-a38a-b45a6021f9be?locale=en
http://www.ysmen.org/ic2024


Early Bird

offer ends

31 March!

2024 International Convention 
Empress Hotel & Convention Centre

Chiang Mai, Thailand

8-11 August 2024
YMI Festival - The International Convention

with a Festival Flair
www.ysmen.org/ic2024

FÆLLESSKABER 

Deltag sammen med Y's mænd og Y's

kvinder fra hele verden, for en dybere

forståelse af vores globale samfund og

skab bånd, der vil vare hele livet.

 OPDAG

 Find Chiang Mais vidundere, når du

dykker ind i den rige kultur, gamle

traditioner og ærefrygtindgydende

landskaber.

 OPLEVELSER 

Fordyb dig i et tæppe af kulturelle

forestillinger og pulserende festival

begivenheder, som efterlader dig med

gode minder
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Tidlig

tilmeldingtil

bud slutter

31. 

VÆR EN DEL AF DEN

GLOBALE FEST

Oplev skønheden i Chang Mai og

fordyb dig i en verden af inspiration,

sjov og venskab

Tjek begivenhederne før

konventet:

Lederskab Conclave

RBM Golfturnering

Besøg hjemmesiden for mere in-

formation eller for at registrere

www.ysmen.org/ic2024

http://www.ysmen.org/ic2024
http://www.ysmen.org/ic2024
https://mail.google.com/mail/u/1/#inbox/FMfcgzGxRxJBCKZlRrgQhbSNJWJDqsfg?projector=1&messagePartId=0.1


MI 
MCA

 Y’s Men International
and World YMCA

Mr Torben Kristensen 
YMI Liaison to the YMCA
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For nogle år siden fandt jeg på loftet i vores gamle lokale KFUM-bygning i Viborg nogle
"Youth World"-blade fra 1927-29. På det tidspunkt var det en KFUM international
publikation. I et af disse magasiner var der en artikel om starten på Y's Men's klubber i
USA. Det, jeg husker fra beskrivelsen i artiklen, mindede meget om det, vi har læst om i
forbindelse med YMI's 100- års jubilæum. Det var blevet moderne at have
frokostklubber, og KFUM i Toledo havde taget den idé op. Dette var starten på YMI, som
alle sikkert ved er at hjælpe det lokale KFUM med fundraising. Det var gamle
bestyrelsesmedlemmer, ledere og medlemmer, der deltog. Folk, der var bekendt med
medlemmer af klubben, var mere tilbøjelige til at tilbyde deres støtte til KFUM. Denne
metode til at udnytte personlige forbindelser til at støtte er blevet en almindelig måde
for mange klubber til at hjælpe deres lokale KFUM-afdelinger på.

I dag har YMI en betydelig global tilstedeværelse med klubber etableret i 76 lande og
territorier. Selvom dens rækkevidde måske ikke er så omfattende som KFUM's, deler de
to organisationer en dyb og iboende forbindelse. "Y" i YMI symboliserer dets rødder i
KFUM og afspejler et grundlæggende forhold baseret på fælles værdier og mål. At styrke
samarbejdet mellem YMI og KFUM kan være yderst gavnligt for begge bevægelser, da vi
fortsætter med at arbejde mod fælles mål på globalt plan. Dette styrkede samarbejde vil
ikke kun styrke vores individuelle indsats, men også forstærke den kollektive effekt.

I 1981 blev de første principper for partnerskab (POP) underskrevet på internationalt
plan på YMCA World Council Meeting i Colorado Springs, og YMI gav en officiel
invitation til en KFUM-repræsentant (WAL) til at deltage i sit årlige lovgivningsmøde. I
1998 ændrede World YMCA sin forfatning for at anerkende Y's Men's Liaison som
officielt medlem af World Alliance Executive Committee uden stemmeret. På det seneste
KFUM verdensrådsmøde i Aarhus i juli 2022 mødtes hovedbestyrelserne for de to
bevægelser for første gang.

I kommunismens æra i Østeuropa var tilstedeværelsen af både KFUM og Y's Men
International bemærkelsesværdigt fraværende. Men nu kommer KFUM og YMI tilbage
igen. Det var i et af disse lande, at YMI startede i Europa i 1928, i Riga, Estlands
hovedstad. Nogle gange er det KFUM, der starter en Y's Men's Club, og andre gange har
klubben etableret en YMCA.



The opening of 2022 YMCA World Council
in Aarhus, Denmark Picture credit: World YMCA
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Alexander Scholarship Fund (ASF) og Time of Fast (TOF) er to mangeårige
programmer, som er eksempler på samarbejdsindsatsen mellem KFUM og YMI

TOF er ikke kun medvirkende til at støtte klubspecifikke projekter, men også til at yde
vital økonomisk støtte til forskellige KFUM-initiativer. Dette program er blevet en vigtig
kilde til finansiering af KFUM-projekter, som søger økonomisk bistand.

Hovedformålet med ASF er at fremme lederudvikling inden for KFUM. Det fokuserer på
at øge forståelsen og fremme af KFUM's kerneværdier og mission. Et særpræg ved ASF
er dets strategi af tildeling, hvor 70 % af de indsamlede midler bevares inden for
indsamlingsområdet. Dette sikrer, at en væsentlig del af ressourcerne investeres direkte
i lokale KFUM-ledelsesinitiativer.

Jeg deltog i et meget godt onlinemøde den 14. oktober om KFUM's kristne identitet.
Langt den største del af KFUM ønsker, at den nuværende holdning skal fortsætte. En
lille del leder efter et stærkere fokus, og en anden lille del søger mindre vægt eller
ønsker den udeladt helt. Jeg tror det er det samme billede i YMI. Måske er det vigtigere
end nogensinde, at bevægelserne bevarer deres kristne identitet.

Jeg deltog i det hybride 86. World YMCA Ececutive Committee-møde som online deltager
den 28. og 29. oktober. På dette møde blev der udover de sædvanlige forretningspunkter
gennemgået fremskridt med Vision 2030. Frem med to af de fire Vision 2030-søjler og
bevægelsens støttefunktioner blev skitseret med et ambitiøst fundraisingmål sat for fuld
kapacitet En verdensomspændende samtale om kristen identitet indenfor KFUM blev
lanceret. Opdateringer om forskellige underudvalg, herunder nye bankaftaler,
operationelle planer, styrings- og finansieringsforslag blev præsenteret sammen med
rapporter om det kommende YMCA Accelerator topmøde og det 21. YMCA World
Counsil. 

Et afgørende aspekt af forholdet mellem Y's Men International (YMI) og KFUM er
tydeligt på medlemsniveau. De fleste YMI-medlemmer har været involveret i KFUM,
hvor mange er med i begge organisationer. Denne fælles medlemsbase er et vidnesbyrd
om den dybt rodfæstede forbindelse og de fælles værdier mellem de to. Fremadrettet
kan styrkelsen af dette bånd kun medføre yderligere gensidige fordele. Min personlige
rejse, der spænder over 60 år med KFUM og 40 år med YMI, er en afspejling af dette
varige samarbejdsforhold. Må denne synergi fortsætte med at vokse og trives og berige
begge bevægelser i de kommende år.

https://www.ysmen.org/our-work/programmes/alexander-scholarship-fund/
https://www.ysmen.org/our-work/international-support/time-of-fast/
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Hjælp naturen til
at redde dig selv
Mrs. Olga Vozchikova
Week4Waste Task Force formand

Marts er måneden for Week4Waste (W4W). Det er tid til at begynde at forberede sig på
forårsaktiviteter. I alle Area er der medlemmer af W4W Task Force og andre erfarne
Y’s ledere, som kan give jer gode råd til jeres økologiske projekter.

Y's Men klubber har været involveret i miljøbeskyttelseskampagner i lang tid. Vi har
altid tilbudt en bred vifte af ideer til at fremme oprydning i vores lokalsamfund. Sidste
år foreslog jeg at fokusere på miljøuddannelse ved bevidstgørelse og initiativer til
uddannelse blandt lokalbefolkningen gennem Y's Men klubber, KFUM og servicecentre.

Vores nuværende internationale præsident, Ulrik Lauridsen, lægger vægt på
træplantning og mindes personligt vigtige begivenheder i løbet af sin embedsperiode
ved at plante buske og træer på Y's Men-steder i forskellige lande. I løbet af vores
hundredårige historie har vi plantet træer på tværs af snesevis af alleer, parker, lunde
og haver i vore kvarterer og fornyet naturen omkring os. Vi har noget at være stolte af.

Træer er verdens lunger, der hjælper med at rense
den luft, vi indånder, filtrere det vand, vi drikker,
og give levesteder til over 80 % af verdens
biodiversitet. Skovene giver job til over 1,6
milliarder mennesker, absorbere skadeligt kulstof
fra atmosfæren og er nøgleingrediens i 25 % i al
medicin.

I december har mange Y's Men Clubs juletræssalg
med det formål at sprede glæde og samle penge
ind til lokale anliggender. Hvorfor organiserer du
ikke et salg af buske og træplanter i april? Del din
gode ide med vores FB gruppe  “Week4Waste”!

Når I begynder at tænke på jeres nye aktioner,
som I vil organisere i april, så husk de sande ord
fra den amerikanske økolog og miljøforkæmper Dr
Archie Carr: ”En af vor tids vanskeligste opgaver
er problemet med at bremse processen med
ødelæggelse af levende natur”.

https://www.facebook.com/groups/731852967511152
https://www.facebook.com/groups/731852967511152
https://www.facebook.com/groups/731852967511152
https://www.facebook.com/groups/731852967511152


Week4Waste
around the world

Mbiame New Vision Multipurpose Farming and
Development Center, Cameroon, Area Afrika

Week4Waste Project i Bamenda
Cameroon, Area Afrika

Saml affaldsdag i Kyoto KFUM, Japan, Area Asia Pacific

Y's Men’s Club Kronjyllands efter
saml affald, Danmark, Area Europe

Årligt juletræsalg i Y Service Club of WakefieldReading, 
Area USA
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Mbiame New Vision Multipurpose
Farming and Development Center,

Cameroon, Area Afrika



Mr Jobi Joshua
International Service Director

Community Service
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Jeg er meget glad for at være en del af YMI som international tjenesteleder for frivillighed i
2023 - 2024. Frivilligt arbejde kan være glædeligt, og det involverer også sociale værdier.
Der er mange måder at hjælpe samfundet på gennem frivilligt arbejde. Du kan starte med at
række ud i samarbejde med lokale organisationer eller foreslå frivillige muligheder i jeres
område. Husk, at ikke alle muligheder passer ind i jeres tidsplaner eller personlige
interesser, så bliv ikke modløs, men prøv at gøre, hvad I kan for samfundet.

Frivillighed noget, som mange mennesker deltager i, men det kan være mere end bare
frivilligt arbejde. Når I bidrager til fællesskab, skiller I jer ud i mængden og viser, at I
bekymrer jer om andre gennem jeres organisation. Frivilligt arbejde er en måde for
mennesker at gøre en forskel i verden ved at gøre uselvisk tjenester for samfundet. Frivilligt
arbejde kan være noget, man gør hver dag, eller det kan være noget, man kun gør en gang
imellem. En ting er at bruge sin tid og penge frivilligt, men det er også at tage ansvar for en
organisation, hvor folk er afhængige af en.

Frivillighed giver også en følelse af formål og værdi i livet og hjælper folk med at se, at
deres indsats har indflydelse på andre.

Det kan påvirke vores mentale og fysiske sundhed betydeligt og hjælpe folk med at føle sig
værdsatte. Det motiverer folk til at melde sig frivilligt eller donere deres værdsatte tid og
penge. Frivillighed er vigtigt for mennesker i alle aldre. Nøglen til et godt helbred er at føle
sig værdsat for det, man gør, så det hjælper at melde sig frivilligt eller donere tid til at få
dette til at ske ved at arbejde frivilligt for andre.

YMI er kendt for sin verdensomspændende frivillighed, der hjælper de fattige og
undertrykte. Jeg er stolt af at kunne fortælle, at Dubai Y's Men's Club især har bidraget til
denne mission i Indien med Thejes-projektet og investeret over 5 lakh rupees (ca. US $
6.000). Dette initiativ muliggjorde grå stær operationer for over 25 personer, ydet
økonomisk støtte, og leveret læsebriller til over 100 studerende i Keralas landdistrikter.

Jeg lykønsker og takker alle YMI-medlemmer og ledere for deres engagement og støtte i
løbet af de sidste seks måneder, som gennem frivillighed har løftet YMI. Jeg beklager dog at
måtte informere om, at jeg ikke har modtaget omfattende opdateringer om frivillige
aktiviteter fra alle A og ASD'ere i de sidste seks måneder. Jeg håber på bedre støtte og
opdaterede rapporter fra Area præsidenterne, regionale ledere og ledere, som er flyttet
udenlands.

Frivillig tjeneste
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I 2019 gav Det Internationale Råd mandat til, at der skulle gives en årlig pris for
frivillighed 'for fremragende præstationer med frivillighed.' Efter denne beslutning
blev der lagt omhyggelig vægt på at afgrænse de kvaliteter, der definerer eksemplarisk
tjeneste.

Der var enighed om, at et klart og præcist mål er grundlæggende. Andre faktorer
omfattede robust engagement fra klubbens medlemmer, regelmæssigt og ideelt løbende
projektaktivitet, resultatdrevne tilgange med effektiv overvågning og fokus på
bæredygtighed, partnerskab eller samarbejde med andre ligesindede NGO'er. Der blev
også taget hensyn til bestræbelserne på at opbygge YMI-brandet og udvide kendskabet
til vores bevægelse på en konstruktiv og gunstig måde.

Men nøglekomponenten i et vellykket frivillighedsprojektprojekt er helt sikkert dets
indvirkning på modtagernes liv. Et ægte frivillighedsprojekt adresserer et presserende
behov og medfører en varig forbedring af forholdene. Der skal findes en balance
mellem antallet af støttemodtagere, der nås og kvaliteten af de opnåede resultater. Med
alt dette i tankerne skabte IHQ et pointsystem til evaluering af ansøgninger.

Hvert år accepteres ansøgninger indtil den 15. juni. Disse ansøgninger gennemgås af
IHQ-personale, der beregner resultaterne ved hjælp af ovennævnte pointsystem. Disse
resultater deles derefter med den internationale tjenesteleder for frivillighed (ISD CS)
og den internationale præsident (IP) til godkendelse.

Der er to kategorier for frivillighed Awards. Den uafhængige kategori findes for
projekter, der koordineres og udføres af en enkelt klub. Kollektivkategorien anerkender
projekter, der involverer flere klubber på distrikts-, regions- og Area-niveau. For at
blive betragtet som et kollektivt projekt skal de deltagende klubber samarbejde om et
samlet og særskilt formål. Lejlighedsvis kan IP foreslå yderligere et projekt til særlig
anerkendelse.

Vores klubbers uofficielle motto er 'tjeneste i aktion'. YMI-tilknyttede klubber stræber
aktivt efter positiv og bæredygtig forandring først og fremmest i deres lokalsamfund.
Den årlige pris for frivillighed tjener som et bevis på medlemmernes dedikation og
engagement i at gøre en meningsfuld forskel i verden og nå YMI-visionen om en
bæredygtig og retfærdig verden.

Awards for Frivillighed

Mener I, at jeres klub udfører en aktivitet,
der fortjener anerkendelse, hvorfor så ikke

indsende en ansøgning om en CS Award i år?

Klik for at indsende 

https://www.ysmen.org/our-work/programmes/community-service/awards/


YMI opdateringer 

Facebook Instagram YouTube

Y’s Men International
Rue de Lausanne 121

CH-1202 Geneva
Switzerland

www.ysmen.org

The Middle East Region organiserede “Kultur Fest”, med deltagelse af mange af regionens
klubber i Sharjah, UAE. Også vores BF delegerede fra Bolivia, Natali Mendoza og hendes mand
deltog under deres Bygge fællesskabs besøg.

“Musik i haven i Chiang Mai", begivenheden der var organiseret af Y's Men's Club of Chiang Mai
på Valentines dag afsluttede med succes, fundraising for YMCA Chiangmai projekter Holdt på
Gymkhana Golf Club Chiangmai, arrangementet indeholdt en Valentinsdag fest sammen med
aktiviteter, som promoverer YMI og KFUM.

Y's Men's Clubs of Coimbatore og Coimbatore RS Puram (South India Region, India Area)
organiserede og sponsorerede store bryllupsceremonier for 10 fattige par. I de sidste fire år har
disse klubber dedikeret sig til dette ædle årlige projekt, der eksemplificerer deres engagement i
at tjene samfundet.
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Oversat: Gurli Holm

https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
http://www.ysmen.org/

